[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001
«29» июня 2022 года                                                                                Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ №165
О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 31.10.2007 года №257 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное»
В целях обеспечения предсказуемости бюджетных доходов и расходов бюджета МО Дачное для эффективного использования бюджетных средств и роста результативности расходов, в соответствии с ч.4 ст. 169 Бюджетного кодекса РФ,
Муниципальный Совет МО Дачное решил:

1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 31.10.2007 года № 257 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе во внутригородском  Муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное» (далее – Решение) и утвержденное данным Решением Положение о бюджетном процессе во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное (далее – Положение):

1.1. В наименовании и п.1 Решения после слов «во внутригородском Муниципальном образовании» дополнить словами «города федерального значения».
1.2. В наименовании Положения и преамбуле к нему после слов «во внутригородском Муниципальном образовании»  дополнить словами «города федерального значения».
1.3.  В абзацах 3 и 4 статьи 2 Положения после слов «внутригородского Муниципального образования» дополнить словами «города федерального значения».
1.4. В Пункте 2 статьи 7 Положения слова «сроком на один год (очередной финансовый год)» заменить словами  «сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период)».

1.5. Пункт 7 статьи 7 Положения исключить.

1.6. Статью 13 Положения исключить.
1.7. Часть 1 статьи 14 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Доходы бюджета МО Дачное прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития МО Дачное, действующего на день внесения проекта решения о бюджете МО Дачное в Муниципальный Совет МО Дачное, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов субъектов Российской Федерации и муниципальных правовых актов представительного органа,  устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

Положения федеральных законов, законов субъектов Российской Федерации, муниципальных правовых актов Муниципального Совета МО Дачное, приводящих к изменению общего объема доходов бюджета МО Дачное и принятых после внесения проекта решения о бюджете МО Дачное на рассмотрение в Муниципальный Совет МО Дачное, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года.».

1.8. Абзац 4 пункта 1 статьи 20 Положения слова «на период не менее трех лет» заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период».

1.9. Абзац 5 пункта 1 статьи 20 Положения исключить.
1.10. Абзац 7 пункта 1 статьи 20 Положения после слов «за очередным финансовым годом» дополнить словами «и каждым годом планового периода».
1.11. Статью 24 Положения дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1. Казначейское обслуживание исполнения бюджета МО Дачное осуществляется Федеральным казначейством.».

1.12. Пункт 7 ст. 24 Положения исключить.

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава МО Дачное,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета

             В.А.Сагалаев